EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 013/2024

CONTRATANTE:

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE INFORMÁTICA DE UBERABA -
CODIUB.

CONTRATADA: ACEFT – ASSESSORIA E CONSULTORIA FISCAL E TRIBUTÁRIA LTDA

OBJETO:

VALOR

PRAZO:

Contratação de empresa especializada para realizar o inventário de bens
patrimoniais móveis e ativo intangível da companhia de desenvolvimento de
informática de uberaba - codiub, compreendendo a identificação,
emplaquetamento, registro fotográfico, avaliação e reavaliação, teste de
recuperabilidade – “ impairment test”, definição da vida útil e valor residual,
com elaboração e fornecimento de laudos e planilhas de migração das bases do
inventário para o sistema próprio de patrimônio da codiub, conforme
especificidades contidas no termo de referência.

O valor global da prestação da serviço é de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil
reais).

A contratada deverá observar o CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO abaixo para
as entregas dos serviços:

ETAPA SERVIÇOS
PRAZO DE
EXECUÇÃO

%
PAGAMENTO

1
1.1. Planejamento

1.2. Inspeção e ou Inventário Físico
50 dias 25%

2

1.3. Normatização, Tratamento e Nivelamento
da Informação;

1.4. Cotejamento e Conciliação Contábil

50 dias 25%

3
1.5. Reavaliação dos Bens Móveis e Atualização

Cadastral
10 dias 25%

4 1.6. Migração e carga da Base de Dados 10 dias 25%

LICITAÇÃO:

Dispensa de Lic itação nº 003/2024.

Uberaba/MG, 24 de abril de 2024.

Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba – Codiub
Celi  Camargo

Diretora Presidente